
 

 

 

 

   「２０２１川崎国際多摩川マラソン」を中止し、 

   「２０２１川崎国際多摩川オンラインマラソン」を開催します 

  

 令和３年１１月２１日（日）開催予定を予定しておりました「２０２１川崎国際多摩川マラソ

ン」は、コロナ禍における大会開催に向けて、準備を進めてまいりました。 

しかしながら、新規感染者数が減少している状況ではありますが、新型コロナウイルス感染拡

大の影響により、現状においても救護役員や救護ボランティア、大会ボランティア等の人員が大

きく不足している状況となっていることから、安全・安心な大会運営が困難な状況と判断して中

止とさせていただき、川崎国際多摩川オンラインマラソンを代替開催させていただきます。抽選

賞品等を御用意しておりますので、ぜひとも御参加いただけますよう、よろしくお願いします。 

本大会への参加を楽しみにされていた皆様には、誠に心よりお詫び申し上げますとともに、今

後もより充実した大会を目指してまいりますので、何卒御理解のほどよろしくお願いいたします。 

再びランナーの皆様を川崎にお迎えできるように、次回大会の開催を目指して準備を進めてま

いりますので、これからも「２０２１川崎国際多摩川マラソン」への変わらぬご愛顧を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

１ 「２０２１川崎国際多摩川マラソン」の主な中止理由 

(1) 救護役員や救護ボランティア、大会ボランティア等の人員が大きく不足している状況とな

っており、安全・安心な大会運営が困難であるため。 

(2) 今後、新型コロナウイルス感染症の感染再拡大の可能性がある状況下で大規模なマラソン

大会を開催することは、難しいと判断したため。 

 

２ 予定していた大会概要  

  日程：令和３年１１月２１日（日） 

  会場：等々力陸上競技場 

  申込者数：５，８５５人 

 

３ 「２０２１川崎国際多摩川オンラインマラソン」の開催について 

 (1)開催期間 令和３年１１月２１日（日）から１２月５日（日） 

 (2)内容   開催期間中に、本大会申込種目の距離以上を完走目標として走ります。 

 (3)参加者  「２０２１川崎国際多摩川マラソン」の申込者 

 (4)抽選会 ２０２１川崎国際多摩川オンラインマラソンの完走者を対象に抽選 

を実施し、各種賞品を贈呈します。 

   ※詳細は大会ホームページをご覧ください。(http://tamagawa-run.jp) 

            

４ その他 

  「２０２１川崎国際多摩川マラソン」の参加料につきましては、大会要項では返金しない

としておりましたが、種目ごとに次のとおりＱＵＯカードで返金させていただきます。 

種目 参加料 返金額 種目 参加料 返金額 

ハーフ 5,250 円 2,500 円 3km 高校生 2,750 円 1,300 円 

大会ＨＰ  

http://tamagawa-run.jp/


 

 

 

10km 4,750 円 2,300 円 3km 小中学生 2,250 円 1,100 円 

10km 高校生 2,750 円 1,300 円 ファミリーラン 4,000 円 1,900 円 

3km 3,250 円 1,600 円    

  当大会の中止は、昨年はコロナ禍の影響で、一昨年は令和元年東日本台風による多摩川

河川敷被害を受け、３年連続の中止となります。 

 

公益財団法人川崎市スポーツ協会 

電話：044-739-8844 


